
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Мотыгино № /2>

О внесении изменений в Постановление администрации Мотыгинского района 
от 25.10.2013 № 668-п «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников администрации Мотыгинского района, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»

В целях повышения оплаты труда отдельным категориям работников 
бюджетной сферы, на основании Решения Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 21.12.2021 № 10-97 «О Мотыгинском районном бюджете 
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (редакция от 24.03.2022 
№ 11- 112)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
25.10.2013 № 668-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
администрации Мотыгинского района, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими» (далее 
Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников 
администрации Мотыгинского района, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими читать в новой 
редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2022 года.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Кажарская Любовь Ивановна 
8(391-41 )22 -4-09



Приложение 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от 05-0‘э' /М -  /ь

Приложение № 3 
к Постановлению 
администрации 
Мотыгинского района 
от 25.10.2013 № 668-п

Критерии оценки результативности и качества труда 
для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, 

степень самостоятельности и ответственности 
при выполнении поставленных задач, за качество выполняемых работ

№
п/п

Категория
работник

ов

Наименование, 
критерии оценки

Периодично 
сть оценки

Наименование и 
значение 

(индикатор) 
показателя критерия

Предельный 
размер % в 

отношении к 
окладу

1. Водитель автомобиля 460%
Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
ответственности при выполнении поставленных задач

1.1 Соблюдение
санитарно-
гигиенических
норм, правил
техники
безопасности,
пожарной
безопасности,
охраны труда,
правил внутреннего
трудового
распорядка

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных в 
журнале учета работ 
обоснованных 
замечаний и жалоб 0

100%

1.2 Своевременное и
качественное
проведение
текущего
техобслуживания
автомобиля

ежемесячно своевременно,
качественно

50%

Выплата за качество выполняемых работ
1.3 Обеспечение

безаварийной
эксплуатации
транспортного
средства,
соблюдение правил
дорожного
движения

ежемесячно отсутствие 
зафиксированных 
случаев ДТП, ПДЦ 
0 случаев

100%



1.4 Поддержание 
автомобиля в 
надлежащем 
техническом 
состоянии, 
содержание 
двигателя, кузова и 
салона автомобиля 
в чистоте

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных в 
журнале учета работ 
обоснованных 
замечаний и жалоб 0

50%

1.5 Своевременное и 
качественное 
оформление и 
предоставление 
авансовых отчетов, 
путевых листов

ежемесячно отсутствие 
замечаний 0

50%

1.6 Исполнение 
поручений и 
распоряжений 
Главы
Мотыгинского 
района в пределах 
своей компетенции

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных 
замечаний

0 замечаний

40%

1.7 Исполнение 
функциональных 
обязанностей в 
условиях особого 
(напряженного) 
режима работы

ежемесячно при наличии 
поездок за пределы 
п. Мотыгино на 
расстояние более 25 
км.

50%

1.8 Обеспечение
своевременного
выхода на линию
транспортных
средств.
находящихся в
ведении
администрации
Мотыгинского
района

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных в 
журнале учета работ 
обоснованных 
замечаний

0 замечаний

20%

2 Водитель 441%
Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
ответственности при выполнении поставленных задач

2.1 Соблюдение
санитарно-
гигиенических
норм, правил
техники
безопасности,
пожарной
безопасности,
охраны труда,
правил внутреннего
трудового
распорядка

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных в 
журнале учета работ 
обоснованных 
замечаний и жалоб 0

100%

2.2 Своевременное и ежемесячно своевременно, 50%



качественное
проведение
текущего
техобслуживания
автомобиля

качественно

Выплата за качество выполняемых работ
2.3 Обеспечение

безаварийной
эксплуатации
транспортного
средства,
соблюдение правил
дорожного
движения

ежемесячно отсутствие 
зафиксированных 
случаев ДТП, ПДД 
0 случаев

100%

2.4 Поддержание 
автомобиля в 
надлежащем 
техническом 
состоянии, 
содержание 
двигателя, кузова и 
салона автомобиля 
в чистоте

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных в 
журнале учета работ 
обоснованных 
замечаний и жал об 0

50%

2.5 Своевременное и 
качественное 
оформление и 
предоставление 
авансовых отчетов, 
путевых листов

ежемесячно отсутствие 
замечаний 0

50%

2.6 Исполнение 
поручений и 
распоряжений 
Г лавы
Мотыгинского 
района в пределах 
своей компетенции

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных 
замечаний

0 замечаний

40%

2.7 Исполнение 
функциональных 
обязанностей в 
условиях особого 
(напряженного) 
режима работы

ежемесячно при наличии 
поездок за пределы 
п. Мотыгино на 
расстояние более 25 
км.

51%

3 Уборщик служебных помещений 438%
Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
ответственности при выполнении поставленных задач

3.1 Соблюдение
требований
техники
безопасности
пожарной
безопасности и 
охраны труда, 
правил внутреннего

ежемесячно оценивается по 
отсутствию 
зафиксированных 
нарушений 0

100%



-  If  —

. трудового
распорядка

3.2 Обеспечение
сохранности
хозяйственного
инвентаря

ежемесячно оценивается по 
отсутствию фактов 
утраты
хозяйственного
инвентаря

60%

3.3 Оперативность 
выполнения 
профессиональной 
деятельности и 
разовых поручений

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных 
замечаний и жалоб

0 замечаний и жалоб

50%

Выплата за качество выполняемых работ
3.4 Отсутствие

обоснованных
зафиксированных
замечаний к
деятельности
работника

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных 
замечаний и жалоб

0 замечаний, жалоб

100%

3.5 Своевременное
выполнение
поручений

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных 
замечаний и жалоб

0 замечаний, жалоб

60%

3.6 Исполнение 
поручений и 
распоряжений 
Г лавы
Мотыгинского 
района в пределах 
своей компетенции

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных 
замечаний и жалоб

0 замечаний, жалоб

68%

4. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания 438%
Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
ответственности при выполнении поставленных задач
4.1 Соблюдение

требований
техники
безопасности
пожарной
безопасности и
охраны труда,
правил внутреннего
трудового
распорядка

ежемесячно оценивается по 
отсутствию 
зафиксированных 
нарушений 0

100%

4.2 Обеспечение
сохранности
хозяйственного
инвентаря

ежемесячно оценивается по 
отсутствию фактов 
утраты
хозяйственного
инвентаря

60%

Выплата за качество выполняемых работ
4.3 Своевременное ежемесячно оценивается по 80%



обслуживание и 
выполнение 
текущего ремонта

факту отсутствия 
зафиксированных 
замечаний и жалоб

0 замечаний и жалоб
4.4 Своевременное 

обеспечение 
сезонного и 
межсезонного 
обслуживания 
здания, территории

ежемесячно выполнение работ в 
установленный срок 
без снижения 
качества

80%

4.5 Своевременное
выполнение
поручений

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных 
замечаний и жалоб

0 замечаний, жалоб

60%

4.6 Исполнение 
поручений и 
распоряжений 
Г лавы
Мотыгинского 
района в пределах 
своей компетенции

ежемесячно оценивается по 
факту отсутствия 
зафиксированных 
замечаний и жалоб

0 замечаний, жалоб

58%

4. Вахтер 230%
Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и 
ответственности при выполнении поставленных задач
4.1 Соблюдение

требований
техники
безопасности
пожарной
безопасности и
охраны труда,
правил внутреннего
трудового
распорядка

ежемесячно оценивается по 
отсутствию 
зафиксированных 
нарушений 0

40%

4.2 Соблюдение 
правил и мер 
антитеррористичес 
кой
защищенности
учреждения

ежемесячно оценивается по 
отсутствию 
зафиксированных 
нарушений 0

70%

4.3 Выполнение
требований
контрольно
пропускного
режима

ежемесячно оценивается по 
отсутствию 
зафиксированных 
нарушений 0

60%

Выплата за качество выполняемых работ
4.4 Добросовестное

выполнение
ежемесячно своевременно,

качественно
60%



Q —

должностных
обязанностей


